
QuartaFeira, 04 de Janeiro de 2023  Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005-12/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – I.D. 

INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF nº 04.024.805/0001-26 – OBJETO: Aquisição de móveis 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Jesus de 

Serra, Bahia. Data do Contrato 05/12/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 141.950,00 (cento e 

quarenta e um mil novecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 05 de dezembro de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito 

Municipal. 

 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008-12/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - 

SRP 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – N P 

DOS SANTOS COMÉRCIO DE PEÇAS CNPJ n° 35.661.710/0001-47 – OBJETO: Contratação de 

empresa para aquisição de peças de reposição para motobombas, material para instalação em sistema 

de água e prestação de serviços de reparo e manutenção em poços artesianos em diversas localidades 

do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Data do Contrato: 01/12/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do 

Contrato: R$ 62.173,16 (sessenta e dois mil cento e setenta e três reais e dezesseis centavos). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 01 de dezembro de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1013 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012-12/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – DIOX 

DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA CNPJ/MF nº 96.761.986/0001-91 – OBJETO: Aquisição de 

Oxigênio Gasoso Medicinal, Umidificador, Fluxômetro e Regulador de Oxigênio para atender as 

necessidades da Unidade Hospitalar do Município de Bom Jesus da Serra – Bahia. Data do Contrato: 

26/12/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato: R$ 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 26 de dezembro de 2022 

– Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010-12/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – BAHIA 

SERVICOS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI CNPJ nº 33.645.056/0001-52 – OBJETO: Registro 

de Preços para futura e eventual contratação de serviços e locação de infraestrutura para eventos com 

montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura visando a realização de Festas Tradicionais e 

Eventos da Administração Municipal; Data do Contrato: 23/12/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato 

R$ 20.383,73 (vinte mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 23 de dezembro de 2022 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-12/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – QATIVE 

TECNOLOGIA E EVENTOS CNPJ nº 18.554.695/0001-19 – OBJETO: Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de serviços e locação de infraestrutura para eventos com montagem e 

desmontagem de equipamentos e estrutura visando a realização de Festas Tradicionais e Eventos da 

Administração Municipal; Data do Contrato: 23/12/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 

18.918,01 (dezoito mil novecentos e dezoito reais e um centavos). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 23 de dezembro de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – 

Prefeito Municipal. 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001-1/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 292/2022 

INEXIGIBILIDADE N° 001/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

 

CONTRATADA: SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

06.095.471/0001-07, com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 346, Bairro Bela Vista, Vitória da Conquista 

- Ba, CEP: 45.023-490. 

 

OBJETO: Contratação de Serviços de Consultoria e Assessoria na execução orçamentária e contábil no 

Exercício de 2023, tais como: Acompanhamento do processamento da despesa, lançamento da receita, 

elaboração de demonstrativo e balanços contábeis da prestação de contas mensal e anual, Defesas e 

acompanhamentos de denúncias e processos junto ao TCM, TCE e TCU, emissão de pareceres contábeis 

referentes a Projetos de Lei, Decretos, Atos Normativos etc. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO 

20002 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

 

AÇÃO 

2011 – Manutenção da Secretaria de Administração 

 

ELEMENTO DE DESPESA 

3390350000 – Serviços de Consultoria 

 

VALOR DO TERMO: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais) 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 

 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022. 

 

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 31 de dezembro de 2023. 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 001-1/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 292/2022 

INEXIGIBILIDADE N° 001/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

 

CONTRATADA: MERCOPLAN CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E CAPACITACAO TECNICA 

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 01.719.089/0001-03, com sede na cidade de Brasília 

- DF, no SRTVN, quadra 701 - Centro Empresarial Norte, bloco ‘B’, sala 509. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços técnicos especializados com estudos técnicos, 

planejamentos e assessoria técnica, referente ao acompanhamento de projetos, processos, requerimentos ou solicitações 

afins, de interesse, direto ou indireto do município junto a União, Ministérios e Autarquias no Distrito Federal. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
Unidade Orçamentária:  

20002 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento  

 

Elemento de Despesa: 

3390350000 – Serviços de Consultoria 

 

VALOR DO TERMO: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002-1/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 293/2022 

INEXIGIBILIDADE N° 002/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

CONTRATADA: ASSCON - ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 

42.718.395/0001-02, com sede na Rua Álvares Cabral, nº 17, Bairro Centro, Jequié - Ba, CEP: 45.200-256. 

OBJETO: Renovação do Contrato n° 002 – 1/2021 cujo objeto é a Prestação de Serviço de Consultoria e 

Assessoria Jurídica na área de Contencioso Judicial e assessoria administrativa. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  

20002 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

AÇÃO 

2011 – Manutenção da Secretaria de Administração 

ELEMENTO DE DESPESA:   

3390350000 - Serviços de Consultoria 

VALOR DO TERMO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 

 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022. 

 

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 31 de dezembro de 2023. 

 

 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 007-1/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 294/2022 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

 

CONTRATADA: DANTONEY LOPES ALVES, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.953.292/0001-17, com sede na 

Rua das Oliveiras, nº 09 – Lot. Senhorinha Cairo, Bairro Zabelê, Vitória da Conquista - BA, CEP: 45.078-518. 

 

OBJETO: Renovação do Contrato nº 007 – 1/2021 cujo objeto é a Contratação de Serviços de Consultoria, 

assessoria, execução e alimentação dos dados contábeis no Sistema de Informações de Gestão e Auditoria – 

SIGA (informes/geração de relatórios), do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

BA e Consultoria e assessoria interna e orientações financeiras. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  

20002 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

AÇÃO 

2011 – Manutenção da Secretaria de Administração 

ELEMENTO DE DESPESA:   

3390350000 - Serviços de Consultoria 

 

VALOR DO TERMO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93 

 

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022 

 

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 31 de dezembro de 2023. 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

                

  

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 014-4/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 297/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

 

CONTRATADA: INFORSET INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ n° 13.987.626/0001-85, com sede na Praça Francisco Avelino dos Anjos, n° 189, Bairro: Nossa S. 

do Alivio, Ituaçu, Bahia. 

 

OBJETO: Renovação do Contrato nº 014 – 4/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em 

recargas de tonners e cartuchos, manutenção corretiva e preventiva nas impressoras, computadores, servidor 

e rede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - BA e setores ligados as mesmas. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

20001 – Gabinete do Prefeito 

20002 – Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento 

20003 – Secretaria Municipal de Finanças 

20004 – Secretaria de Transporte  

20005 – Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais 

20006 – Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente 

20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 

20008 – Secretaria Mun. de Cultura e Esporte, Juventude e Lazer 

21001 – Secretaria de Saúde 

21002 – Fundo Municipal de Saúde  

22001 – Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social 

22002 – Fundo Municipal de Assistência Social 

23001 – Secretaria Municipal de Educação 

ELEMENTO DE DESPESA:   

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 
VALOR DO TERMO: R$ 84.532,80 (oitenta e quatro mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos). 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

                

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 

 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022. 

 

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 25 de setembro de 2023. 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

                

  

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 012-4/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura 

Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 

16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.340.639/0001-30, sediada Calçada Canopo, nº 11 – 2º andar – Sala 3, 

Centro de Apoio II, Alphaville, na cidade de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo. 

OBJETO: Renovação do Contrato nº 012 – 4/2021 cujo objeto é a contratação de serviços de intermediação, 

administração e implantação de um sistema informatizado e integrado de gestão, com utilização de cartão 

magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos e máquinas, para fornecimento de 

filtros, aditivos, óleos lubrificantes, bem como módulo de gerenciamento e controle de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de veículos e equipamentos, incluindo o fornecimento de mão de obra, 

peças, acessórios, serviços especializados em geral como reboque, retifica de motores, lataria, pintura, 

estofamento, elétrica, alinhamento e balanceamento de rodas em estabelecimentos credenciados por meio de 

sistema informatizado para atender os veículos e máquinas oficiais do Município De Bom Jesus da Serra, ou 

veículos e máquinas cedidos por outras repartições à disposição do Município ou veículos e máquinas que 

porventura venham a ser locados à serviço do órgão,  que serão prestados nas condições estabelecidas no 

Termo de Referência, anexo do Edital. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Unidade Orçamentária: 20002 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

Atividade: 2011 – Manutenção da Secretaria de Administração 

Elemento de Despesa:  

3390300000 - Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

 

Unidade Orçamentária: 20004 – Secretaria de Transportes 

Atividade: 2083 – Manutenção da Secretaria de Transporte 

Elemento de Despesa:  

3390300000 - Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

                

  

Unidade Orçamentária: 20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 

Atividade: 2055 – Manutenção da Secretaria de Obras e Infraestrutura 

Elemento de Despesa:  

3390300000 - Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

 

Órgão: 21000 – Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra  

Atividade: 2094 – Ampliação e Manutenção da Frota de Veículos da Saúde 

Elemento de Despesa:  

3390300000 - Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

 

Órgão: 22000 – Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus da Serra  

Atividade: 2106 – Ampliação e Manutenção da Frota de Veículos da Assistência Social 

Elemento de Despesa:  

3390300000 - Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

 

Órgão: 23000 – Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra  

Atividade: 1015 – Ampliação e Manutenção da Frota da Educação 

Elemento de Despesa:  

339030000 - Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

 
VALOR DO TERMO: R$ 708.300,00 (setecentos e oito mil e trezentos reais). 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93 

 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 15 de dezembro de 2022. 

 

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 31 de dezembro de 2023. 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  

Fone/Fax: 77 3461-1012 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO N° 057-6/2022 

PREGÃO ELETRONICO/SRP N° 017/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 

Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, 

Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. 

CONTRATADA: CLAUDINEI APARECIDO SEPULVEDA DA COSTA, com sede na Avenida Itabuna, nº 2905, Bairro Ibirapuera, na 

cidade de Vitoria da Conquista, Estado de Bahia, inscrita no CNPJ n° 11.288.432/0001-66. 

OBJETO: Alterar o quantitativo do Contrato nº 057-6/2022, cujo objeto é a Aquisição de Material Gráfico para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, conforme Art. 65, § 1° da Lei nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

21002 – Fundo Municipal de Saúde 

22001 – Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social 

22002 – Fundo Municipal de Assistência Social 

22004 – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente  

23001 – Secretaria Municipal de Educação  

23002 – Fundo Municipal de Educação – FUNDEB  

20002 – Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento  

20003 – Secretaria Municipal de Finanças  

20004 – Secretaria de Transporte  

20006 – Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente  

20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura  

20008 – Secretaria Mun. de Cultura e Esporte, Juventude e Lazer  

21001 – Secretaria de Saúde  

20001 – Gabinete do Prefeito 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 

3390300000 – Material de Consumo 

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1° da Lei nº 8.666/93. 

 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05 de dezembro de 2022. 

 



QuartaFeira

04 de Janeiro de 2023

Edição nº 376

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  

Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 015-8/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 

Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, 

Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. 

CONTRATADA: JORGE MEIRA ROCHA 73408824568, inscrita no CNPJ/MF nº 29.173.193/0001-64, com sede na Avenida Manoel 

Candido de Oliveira, n° 72, na cidade de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia. 

OBJETO: Alterar o valor do Contrato nº 015-8/2022, cujo objeto é a Prestação de serviços de borracharia na força de pneus e 

vulcanização visando atender as necessidades da frota de veículos do Município de Bom Jesus da Serra – Bahia e setores ligados as 

mesmas, conforme art. 65, § 1° da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações. 

ORGÃO 

20001 – Gabinete do Prefeito 

20002 – Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento 

20004 – Secretaria de Transporte 

20006 – Secretaria de Agricultura, Turismo e Meio Ambiente 

20007 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 

20008 – Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, Juventude e Lazer 

21001 – Secretaria de Saúde 

21002 – Fundo Municipal de Saúde 

22001 – Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social 

22002 – Fundo Municipal de Assistência Social 

23001 – Secretaria Municipal de Educação 

23000 – Fundo Municipal de Educação 

 

DESPESA ORÇAMENTÁRIA:  

3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1° da Lei nº 8.666/93. 

 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de dezembro de 2022. 


		2023-01-04T17:58:46-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




